

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 43 /20 din 08 .05.2020

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agencia asigurare resurse și administrare patrimoniu a Ministerului Apărării
Localitate	Republica Moldova
IDNO	1006601001229
Adresa	mun. Chișinău, șos. Hîncești 84
Număr de telefon	022-25-22-09 25-23-57 25-23-00
Număr de fax	022 25 20 49
E-mail	vitalie.rohac@army.md
Adresa de internet	https://army.md
Persoana de contact	ROHAC VITALIE

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație Deschisă	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri	
Obiectul de achiziție	Scule și unelte	
Cod CPV	44500000-5	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)	-	
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	ocds-b3wdp1-MD-1585894229581 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21021864/	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: conform SIA RSAP	Ora: conform SIA RSAP
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu	Da - Data:- Link-ul:-
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	SIA RSAP Link-ul: SIA RSAP Data publicării/transmiterii: SIA RSAP	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Nu	
Sursa de finanțare	Buget de stat	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	491825,00	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
SIA RSAP	SIA RSAP

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	Conform SIA RSAP
Denumirea operatorului economic	Conform SIA RSAP
Expunerea succintă a rezumatului demersului	Conform SIA RSAP
Data transmiterii	Conform SIA RSAP
Răspunsul la demers	Conform SIA RSAP
Contestarea documentației de atribuire	Nu

5. Modificări operate în documentația de atribuire: Nu au fost.

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	Corectări ale descrierii specificațiilor tehnice
Publicate în BAP/alte mijloace de informare (după caz)	-
Transmise operatorilor economici înregistrați	da
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	da

6. Până la termenul-limită (data 23.04.2020, ora 10:00), au fost depuse 12 (doisprezece) oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
„Eleamag” SRL	1006600057355	MOROZ EUGENIU
„BEST CAT Pro” SRL	1017600021129	MELNIC VITALII
„Deniadi” SRL	1003600022839	ARNAUT NATALIA
„Soverang” SRL	1002600008533	SAVCENCO SERGHEI
„Tincomerț Grup” SRL	1006600012518	TINCIUC SERGIU
„Engicons” SRL	1014600005700	PROCOPEȚ ECATERINA
„Damicom” SRL;	1003600109932	ILIE MUNTEAN
„PROMO-SOLUȚII” SRL	1007600051556	MIHALACHI ALEXANDRU
„Melenas-Com” SRL	1004600022180	GALIN ANATOLIE
SA „Eximotor”	1002600034712	NATALIA SOCOLOVA
„Stincomservice” SRL	1002600044676	EVGENII GALICI
„Catadeni Lux” SRL	1003605003769	GHEORGHE CHILARU

Deschiderea ofertei a avut loc la data de: 23.04.2020, ora 10:00

Oferte întârziate (după caz): Nu au fost.

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă
„Eleamag” SRL	+	+	+	+
„BEST CAT Pro” SRL	+	+	+	+
„Deniadi” SRL	+	+	+	+
„Soverang” SRL	+	+	+	+
„Tincomerț Grup” SRL	+	+	+	+
„Engicons” SRL	+	+	+	+
„Damicom” SRL	+	+	+	+
„PROMO-SOLUȚII” SRL	+	+	+	+
„Melenas-Com” SRL	+	+	+	+
SA „Eximotor”	+	+	+	+
„Stincomservice” SRL	+	+	+	+
„Catadeni Lux” SRL	*	*	*	+

* Oferta se află în așteptare

Constatări/Comentarii: Pe documentele ce constituie oferta a operatorului economic „Tincomerț Grup” SRL nu este aplicată semnătura electronică conform art. 33 alin. (14) lit. i), Legea nr. 131 din 03.07.15 privind achizițiile publice. Se propune a respinge oferta acestuia.

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot	+	Pentru mai multe loturi cumulate	<input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile	<input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant	-				
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi	-				

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	Denumirea și numărul lotului
prețul cel mai scăzut	+
	Scule și unelte

10. Informația privind ofertele examinate:

Operatori economici

„Catadeni Lux” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	1595,00	3043,33	4166,67	1595,00	16816,67	9666,67
„Stincom Service” SRL	Corespondere specificații tehnice						
	Preț ofertei fără TVA	-	-	-	-	-	-
„Tincomerț Grup” SRL	Corespondere specificații tehnice						+
	Preț ofertei fără TVA	-	-	-	-	13333,33	9666,66
„Soverang” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	825,00	1045,00	3250,00	120,00	13000,00	10800,00
„Promo – Soluții” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+				+
	Preț ofertei fără TVA	3414,40	4127,20	-	-	-	11448,00
„Melenas- Com” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	898,33	1081,66	4166,66	75,00	19166,66	11166,66
„Eximotor” SA	Corespondere specificații tehnice						
	Preț ofertei fără TVA	-	-	-	-	-	-
„Engicons” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+			+
	Preț ofertei fără TVA	928,40	1212,20	4830,00	-	-	10780,00
„Eleamag” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	825,00	1012,00	4375,00	95,00	12640,00	9800,00
„Deniadi” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	
	Preț ofertei fără TVA	1034,00	1375,00	4500,00	85,00	23900,00	8720,00
„Damicom” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	2200,00	3300,00	2915,00	100,00	14166,00	9332,00
„Best Cat Pro” SRL	Corespondere specificații tehnice	+	+	+	+	+	+
	Preț ofertei fără TVA	1100,00	1832,60	7500,00	83,30	13334,00	10000,00
Cantitatea		220	220	250	10	200	200
Unitatea de măsură		buc	buc	buc	buc	buc	buc
Denumirea bunurilor solicitate		Perie pentru vopsea, lățimea 30 – 40 mm	Perie pentru vopsea, lățimea 50 – 60 mm	Perie pentru var 30x100 mm	Perie pentru vopsea de calorifer, lățimea 20 – 25 mm	Lopată din plastic cu coadă pentru curățarea zăpezii, 50x60 cm	Lopată metalică simplă, cu coadă (standard)
Nr. d/o		1	2	3	4	5	6

	+	+					+	+	+			
	4841,67	3266,67	-	-	-	-	338,33	75,83	88,33	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	+	+	+		+	+					+	
	5250,00	3500,00	583,33	-	75,00	208,33	-	-	-	-	108,33	-
	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
	5180,00	3441,67	691,67	265,00	75,00	204,17	214,00	60,00	29,00	220,00	125,00	282,50
	+	+										
	4788,00	3276,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
	5550,00	2625,00	641,66	250,00	45,83	229,16	316,66	112,50	46,66	225,00	75,00	185,00
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		+										
	-	2819,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	+	+									+	
	4018,00	2296,00	-	-	-	-	-	-	-	-	114,00	-
	+	+	+								+	
	4333,00	2933,00	769,00	-	-	-	-	-	-	-	120,00	-
	+	+	+	+	+		+	+	+			+
	5833,10	4433,10	708,30	208,32	66,66	-	250,00	104,15	65,00	-	-	162,48
	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
	4900,00	3150,00	958,30	731,68	100,00	204,15	473,32	112,50	63,32	230,00	125,00	200,00
	70	70	10	2	1	5	2	5	2	1	2	3
	buc	buc	buc	buc	buc	buc	buc	buc	buc	buc	per	buc
17	Ciocan din oțel 1kg, cu coadă din lemn	Ciocan din oțel 0,5kg, cu coadă din lemn	Covoraș dielectric din cauciuc 500x500 mm	Burghiu conic pentru metal 3-13 mm	Aparat pentru nituri, mecanic	Indicator cu baterii OP-2	Burghiu SDS+d 22 mm, L. 600 mm	Burghiu SDS+d 6 mm, L. 150 mm	Burghiu SDS+d 8mm, L. 150 mm	Bucă țip clește de măsurat debitul curentului electric	Mănuși pentru sudor	Foarfece 25-30cm pentru metal 0,6-1,2mm
18												
19												
20												
21												
22												
23												
24												
25												
26												
27												
28												

					+					
	-	-	-	-	167,08	-	-	-	-	-
										+
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	61625,00
								+		+
	-	-	-	-	-	-	-	33333,33	-	56250,00
		+	+	+		+	+		+	+
	-	-	187,00	299,00	175,00	-	27000,00	31250,00	51600,00	96000,00
							+	+	+	
	-	-	-	-	-	-	19980,00	49950,00	42360,00	-
	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
	630,00	650,00	130,00	91,66	120,83	3166,66	8283,33	31250,00	52166,66	61875,00
								+		
	-	-	-	-	-	-	-	27000,00	-	-
							+	+	+	
	-	-	-	-	-	-	20988,00	34665,00	76576,00	-
	+		+		+	+	+	+		
	289,98	-	110,00		125,00	3000,00	16666,66	41666,50	-	-
	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
	560,00	975,00	120,00	250,00	150,00	4166,66	21666,60	50000,00	145833,00	83333,50
	6	6	2	1	5	2	20	50	40	50
	buc	buc	set	set	buc	buc	buc	Buc	buc	buc
29	Clește dielectric Euro									
30	Clește tăietor dielectric Euro									
31	Set pile pentru metal 3 buc. (plată, triunghi, rotundă)									
32	Set dală pentru lemn, 12 buc.									
33	Ruletă 5 metri									
34	Sirmă pentru curățarea canalizării d 6,8 mm, L 50 metri									
35	Scară din aluminiu, 2-3 m tip A									
36	Container pentru gunoi: Material – rezistent la UV; Volum – 240 litri; Material roți – cauciuc (2 buc); Dimensiune – 74x58x107 cm.									
37	Mașină de tuns iarba manuală; Tip de pornire – manual; Tip roți – roți față 2 buc; Lățimea tăiere – 35-45 cm; Înălțimea de tăiere – minim 1,2 cm, maxim 4,2 cm									
38	Panou antiincendiu de tip deschis (ramă cu container pentru nisip)									

Constatări/Comentarii:

1. Pentru lotul nr. 1 prețul cel mai scăzut a fost prezentat de către operatorii economici „Eleamag” SRL și „Soverang” SRL. Conform art. 26 alin.18, Legea nr. 131 din 03.07.2015, privind achizițiile publice, în cazul în care două sau mai multe oferte sânt echivalente este aplicat un criteriu de atribuire suplimentar - capacitatea economică și financiară (art. 18, lit. c), Legea 131/2015). Astfel operatorul economic „Soverang” SRL are o capacitate economică mai mare decât operatorul economic „Eleamag” SRL.
2. Pentru loturile nr. 2, 5, 14, 17 și 18, operatorul economic „Eleamag” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
3. Pentru loturile nr. 3, 13, 20, 28, 29, 31 și 34 operatorul economic „Damicom” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
4. Pentru loturile nr. 4, 8, 10, 21, 27, 32, 33 și 35 operatorul economic „Melenas Com” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
5. Pentru loturile nr. 6 și 11 operatorul economic „Deniadi” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
6. Pentru loturile nr. 9 și 22 operatorul economic „Best Cat Pro” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut, însă acesta nu a prezentat „Certificat privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național”. Următorul preț pentru lotul nr.9 a fost prezentat de către operatorul economic „Melenas Com” SRL, iar pentru lotul nr.22 următorul preț a fost prezentat de către operatorul economic „Soverang” SRL.
7. Pentru loturile nr. 12, 23-26 operatorul economic „Soverang” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
8. Pentru loturile nr. 15 și 16 operatorul economic „Engicons” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
9. Pentru lotul nr.19 prețul cel mai scăzut dintre operatorii calificați a fost propus de către operatorul economic „Melenas Com” SRL.
10. Pentru lotul nr.38 prețul cel mai scăzut dintre operatorii calificați a fost propus de către operatorul economic „Stin Com Service” SRL.
11. Pentru lotul nr. 36 operatorul economic SA „Eximotor” a prezentat prețul cel mai scăzut.
12. Pentru lotul nr. 37 operatorul economic „Promo Soluții” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut.
13. Pentru lotul nr. 7 toate ofertele prezentate depășesc valoarea estimativă pentru lotul dat.
14. Pentru lotul nr. 30 toate ofertele prezentate depășesc valoarea estimativă pentru lotul dat.

*Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel: Prețul cel mai scăzut.

*Informația privind rezultatele licitației electronice: Nu s-a utilizat licitație electronică

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire:

Nr. d/o	Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA
1	Perie pentru vopsea, lățimea 30 – 40 mm	1	Soverang SRL	825,00
		2	Eleamag SRL	825,00
		3	Melenas- Com SRL	898,33
		4	Engicons SRL	928,40
		5	Deniadi SRL	1034,00
		6	Best Cat Pro SRL	1100,00
		7	Cătădeni Lux SRL	1595,00
		8	Damicom SRL	2200,00
		9	Promo – Soluții SRL	3414,40
2	Perie pentru vopsea, lățimea 50 – 60 mm	1	Eleamag SRL	1012,00
		2	Soverang SRL	1045,00
		3	Melenas - Com SRL	1081,66
		4	Engicons SRL	1212,20
		5	Deniadi SRL	1375,00
		6	Best Cat Pro SRL	1832,60
		7	Cătădeni Lux SRL	3043,33
		8	Damicom SRL	3300,00
		9	Promo – Soluții SRL	4127,20

3	Perie pentru var 30x100 mm	1	Damicom SRL	2915,00
		2	Soverang SRL	3250,00
		3	Melenas - Com SRL	4166,67
		4	Cătădeni Lux SRL	4166,67
		5	Eleamag SRL	4375,00
		6	Deniadi SRL	4500,00
		7	Engicons SRL	4830,00
		8	Best Cat Pro SRL	7500,00
4	Perie pentru vopsea de calorifer, lățimea 20 – 25 mm	1	Melenas - Com SRL	75,00
		2	Best Cat Pro SRL	83,30
		3	Deniadi SRL	85,00
		4	Eleamag SRL	95,00
		5	Damicom SRL	100,00
		6	Soverang SRL	120,00
		7	Catadeni-Lux SRL	1595,00
5	Lopată din plastic cu coadă pentru curățarea zăpezii, 50x60 cm	1	Eleamag SRL	12640,00
		2	Soverang SRL	13000,00
		3	Tincomerț Grup SRL	13333,33
		4	Best Cat Pro SRL	13334,00
		5	Damicom SRL	14166,00
		6	Cătădeni Lux SRL	16816,67
		7	Melenas - Com SRL	19166,66
		8	Deniadi SRL	23900,00
6	Lopată metalică simplă, cu coadă (standard)	1	Deniadi SRL	8720,00
		2	Damicom SRL	9332,00
		3	Tincomerț Grup SRL	9666,67
		4	Cătădeni Lux SRL	9666,67
		5	Eleamag SRL	9800,00
		6	Best Cat Pro SRL	10000,00
		7	Engicons SRL	10780,00
		8	Soverang SRL	10800,00
		9	Melenas - Com SRL	11166,67
		10	Promo – Soluții SRL	11448,00
7	Coasă din oțel 800 mm, cu coadă	1	Melenas - Com SRL	6541,66
2		Deniadi SRL	7280,00	
3		Best Cat Pro SRL	9041,50	
8	Topor mare de metal (1kg), cu coadă din lemn, de despicat	1	Melenas - Com SRL	5208,33
		2	Tincomerț Grup SRL	5416,66
		3	Deniadi SRL	5510,00
		4	Eleamag SRL	5916,50
		5	Engicons SRL	6232,50
		6	Soverang SRL	7000,00
		7	Cătădeni Lux SRL	7708,33
		8	Promo – Soluții SRL	8650,00
		9	Best Cat Pro SRL	9166,50
		10	Damicom SRL	10416,50
9	Topor mic de metal (0,6kg), cu coadă din lemn, de despicat	1	Best Cat Pro SRL	4583,00
		2	Melenas - Com SRL	4625,00
		3	Deniadi SRL	4840,00
		4	Eleamag SRL	5000,00
		5	Soverang SRL	5000,00
		6	Tincomerț Grup SRL	5000,00
		7	Cătădeni Lux SRL	5500,00

10	Scară universal din aluminiu, 4-6m tip A	8	Damicom SRL	6666,50
		1	Melenas - Com SRL	6083,00
		2	Eleamag SRL	14900,00
		3	Best Cat Pro SRL	20000,00
		4	Damicom SRL	20833,33
		5	Deniadi SRL	23214,00
		6	Promo – Soluții SRL	23900,00
		7	Soverang SRL	25000,00
11	Lacăt suspendat din fontă (tip PH184 sau echivalent)	1	Deniadi SRL	8140,00
		2	Damicom SRL	8332,00
		3	Eleamag SRL	8820,00
		4	Melenas - Com SRL	10500,00
		5	Best Cat Pro SRL	13334,00
		6	Cătădeni Lux SRL	14450,00
		7	Soverang SRL	15000,00
12	Roabă din metal, 100 litri	1	Soverang SRL	14400,00
		2	Cătădeni Lux SRL	14450,00
		3	Tincomerț Grup SRL	16000,00
		4	Deniadi SRL	16149,00
		5	Best Cat Pro SRL	16249,80
		6	Promo – Soluții SRL	16800,00
		7	Damicom SRL	18699,99
		8	Eleamag SRL	23850,00
		9	Melenas - Com SRL	71250,00
13	Hirleț LKM din oțel cu coadă din lemn	1	Damicom SRL	10625,00
		2	Best Cat Pro SRL	11250,00
		3	Eleamag SRL	11917,50
		4	Cătădeni Lux SRL	12083,33
		5	Tincomerț Grup SRL	12500,00
		6	Deniadi SRL	12700,00
		7	Soverang SRL	13500,00
		8	Melenas - Com SRL	13958,33
		9	Promo – Soluții SRL	14237,50
14	Greblă cu 8-11 dinți de oțel cu coadă de lemn	1	Eleamag SRL	8816,00
		2	Best Cat Pro SRL	9000,00
		3	Soverang SRL	9600,00
		4	Melenas - Com SRL	9666,67
		5	Damicom SRL	9832,00
		6	Deniadi SRL	9880,00
		7	Tincomerț Grup SRL	10000,00
		8	Cătădeni Lux SRL	10000,00
15	Căldare din plastic 10 litri	1	Engicons SRL	2437,50
		2	Deniadi SRL	2937,50
		3	Soverang SRL	3000,00
		4	Damicom SRL	4582,50
		5	Best Cat Pro SRL	5207,50
		6	Eleamag SRL	6000,00
		7	Melenas - Com SRL	6250,00
		8	Promo – Soluții SRL	6500,00
16	Căldare din tablă zincată 10 litri	1	Engicons SRL	6375,00
		2	Best Cat Pro SRL	6667,50
		3	Deniadi SRL	6850,00
		4	Soverang SRL	7000,00

		5	Cătădeni Lux SRL	7437,50
		6	Eleamag SRL	7475,00
		7	Melenas - Com SRL	7708,33
		8	Tincomerț Grup SRL	8333,33
		9	Promo – Soluții SRL	8655,00
		10	Damicom SRL	9375,00
17	Ciocan din oțel 1kg, cu coadă din lemn	1	Eleamag SRL	4018,00
		2	Deniadi SRL	4333,00
		3	Melenas - Com SRL	4550,00
		4	Promo – Soluții SRL	4788,00
		5	Cătădeni Lux SRL	4841,67
		6	Best Cat Pro SRL	4900,00
		7	Soverang SRL	5180,00
		8	Tincomerț Grup SRL	5250,00
		9	Damicom SRL	5833,10
18	Ciocan din oțel 0,5kg, cu coadă din lemn	1	Eleamag SRL	2296,00
		2	Melenas - Com SRL	2625,00
		3	Engicons SRL	2819,60
		4	Deniadi SRL	2933,00
		5	Best Cat Pro SRL	3150,00
		6	Cătădeni Lux SRL	3266,67
		7	Promo – Soluții SRL	3276,00
		8	Soverang SRL	3441,67
		9	Tincomerț Grup SRL	3500,00
		10	Damicom SRL	4433,10
19	Covoraș dielectric din cauciuc 500x500 mm	1	Tincomerț Grup SRL	583,33
		2	Melenas - Com SRL	641,67
		3	Soverang SRL	691,67
		4	Damicom SRL	708,30
		5	Deniadi SRL	769,00
		6	Best Cat Pro SRL	958,30
20	Burghiu conic pentru metal 3-13 mm	1	Damicom SRL	208,32
		2	Melenas - Com SRL	250,00
		3	Soverang SRL	265,00
		4	Best Cat Pro SRL	731,68
21	Aparat pentru nituri, mecanic	1	Melenas - Com SRL	45,83
		2	Damicom SRL	66,66
		3	Soverang SRL	75,00
		4	Tincomerț Grup SRL	75,00
		5	Best Cat Pro SRL	100,00
22	Indicator cu baterii OP-2	1	Best Cat Pro SRL	204,15
		2	Soverang SRL	204,17
		3	Tincomerț Grup SRL	208,33
		4	Melenas - Com SRL	229,17
23	Burghiu SDS+d 22 mm, L 600 mm	1	Soverang SRL	214,00
		2	Damicom SRL	250,00
		3	Melenas - Com SRL	316,67
		4	Cătădeni Lux SRL	338,33
		5	Best Cat Pro SRL	473,32
24	Burghiu SDS+d 6 mm, L 150 mm	1	Soverang SRL	60,00
		2	Cătădeni Lux SRL	75,83
		3	Damicom SRL	104,15
		4	Best Cat Pro SRL	112,50

		5	Melenas - Com SRL	112,50
25	Burghiu SDS+d 8mm, L 150 mm	1	Soverang SRL	29,00
		2	Melenas - Com SRL	46,67
		3	Best Cat Pro SRL	63,32
		4	Damicom SRL	65,00
		5	Cătădeni Lux SRL	88,33
26	Buclă tip clește de măsurat debitul curentului electric	1	Soverang SRL	220,00
		2	Melenas - Com SRL	225,00
		3	Best Cat Pro SRL	230,00
27	Mănuși pentru sudor	1	Melenas - Com SRL	75,00
		2	Tincomerț Grup SRL	108,33
		3	Eleamag SRL	114,00
		4	Deniadi SRL	120,00
		5	Soverang SRL	125,00
		6	Best Cat Pro SRL	125,00
28	Foarfece 25-30cm pentru metal 0,6-1,2mm	1	Damicom SRL	162,48
		2	Melenas - Com SRL	185,00
		3	Best Cat Pro SRL	200,00
		4	Soverang SRL	282,50
29	Clește dielectric Euro	1	Damicom SRL	289,98
		2	Best Cat Pro SRL	560,00
		3	Melenas - Com SRL	630,00
30	Clește tăietor dielectric Euro	1	Melenas - Com SRL	650,00
		2	Best Cat Pro SRL	975,00
31	Set pile pentru metal 3 buc. (plată, triunghi, rotundă)	1	Damicom SRL	110,00
		2	Best Cat Pro SRL	120,00
		3	Melenas - Com SRL	130,00
		4	Soverang SRL	187,00
32	Set daltă pentru lemn, 12 buc.	1	Melenas - Com SRL	91,66
		2	Best Cat Pro SRL	250,00
		3	Soverang SRL	299,00
33	Ruletă 5 metri	1	Melenas - Com SRL	120,83
		2	Damicom SRL	125,00
		3	Best Cat Pro SRL	150,00
		4	Cătădeni Lux SRL	167,08
		5	Soverang SRL	175,00
34	Sîrmă pentru curățarea canalizării d 6,8 mm, L 50 metri	1	Damicom SRL	3000,00
		2	Melenas - Com SRL	3166,67
		3	Best Cat Pro SRL	4166,66
35	Scară din aluminiu, 2-3 m tip A	1	Melenas - Com SRL	8283,33
		2	Damicom SRL	16666,66
		3	Promo - Soluții SRL	19980,00
		4	Deniadi SRL	20988,00
		5	Best Cat Pro SRL	21666,60
		6	Soverang SRL	27000,00
36	Container pentru gunoi: Material - rezistent la UV; Volum - 240 litri; Material roți - cauciuc (2 buc); Dimensiune - 74x58x107 cm.	1	Eximotor SA	27000,00
		2	Soverang SRL	31250,00
		3	Melenas - Com SRL	31250,00
		4	Tincomerț Grup SRL	33333,33
		5	Deniadi SRL	34665,00
		6	Damicom SRL	41666,50
		7	Promo - Soluții SRL	49950,00
		8	Best Cat Pro SRL	50000,00

37	Mașină de tuns iarba manuală: Tip de pornire – manual; Tip roți – roți față 2 buc; Lățimea tăiere – 35–45 cm; Înălțimea de tăiere – minim 1,2 cm, maxim 4,2 cm	1	Promo – Soluții SRL	42360,00
		2	Soverang SRL	51600,00
		3	Melenas - Com SRL	52166,67
		4	Deniadi SRL	76576,00
		5	Best Cat Pro SRL	145833,00
38	Panou antiincendiu de tip deschis (ramă cu container pentru nisip)	1	Tincomerț Grup SRL	56250,00
		2	Stincom Service SRL	61625,00
		3	Melenas - Com SRL	61875,00
		4	Best Cat Pro SRL	83333,50
		5	Soverang SRL	96000,00

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat: La data de 30.04.2020, prin scrisoarea nr. 70/493 autoritatea contractantă a solicitat prezentarea ofertelor finale în urma licitației electronice și completarea specificațiilor tehnice pentru loturile propuse.

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

1. Pentru loturile nr. 2, 5, 14, 17 și 18, operatorul economic „Eleamag” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
2. Pentru loturile nr. 3, 13, 20, 28, 29, 31 și 34 operatorul economic „Damicom” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
3. Pentru loturile nr. 4, 8-10, 19, 21, 27, 32, 33 și 35 operatorul economic „Melenas Com” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
4. Pentru loturile nr. 6 și 11 operatorul economic „Deniadi” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
5. Pentru loturile nr. 1, 12, 22-26 operatorul economic „Soverang” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
6. Pentru loturile nr. 15 și 16 operatorul economic „Engicons” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la loturile date.
7. Pentru lotul nr. 36 operatorul economic SA „Eximotor” a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la lotul dat.
8. Pentru lotul nr. 37 operatorul economic „Promo Soluții” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la lotul dat.
9. Pentru lotul nr. 38 operatorul economic „Stin Com Service” SRL a prezentat prețul cel mai scăzut dintre ofertele calificate. Oferta acestuia corespunde cerințelor stabilite și se propune de a fi desemnat câștigător la lotul dat.
10. Pentru loturile nr. 7 și 30 toate ofertele prezentate depășesc valoarea estimativă pentru loturile date și se propune ca loturile date să fie achiziționate în repetare în cadrul altei proceduri de achiziție.

Data solicitării documentelor confirmative: 30.04.2020

Data prezentării documentelor confirmative: 06.05.2020

Denumirea operatorului economic	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (inclusiv DUAE)							
	DUAE	Oferta - Formularul ofertei (F 3.1)	Specificații tehnice (F 4.1)	Specificații de preț (F 4.2)	Garanție pentru ofertă 1% din valoarea ofertei fără TVA (F 3.2)	Certificat de atribuire a contului bancar	Certificat privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național	Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii/extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice
„Eleamag” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„Deniadi” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„Soverang” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„Engicons” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„Damicom” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„PROMO-SOLUȚII” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
„Melenas-Com” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+
SA „Eximotor”	+	+	+	+	+	+	+	+
„Stincomservice” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+

* Oferta se află în așteptare.

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării
„BEST CAT Pro” SRL	nu a prezentat „Certificat privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național”.
„Tincomerț Grup” SRL	nu este aplicată semnătura electronică conform art. 33 alin. (14) lit. i), Legea nr. 131 din 03.07.15 privind achizițiile publice

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică:








Nr. d/o	Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Unit. de măs.	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
1	Perie pentru vopsea, lățimea 50 – 60 mm	„Eleamag” SRL	buc	220	4,60	1012,00	1214,40
	Lopată din plastic cu coadă pentru curățarea zăpezii, 50x60 cm		buc	200	63,20	12640,00	15168,00
	Greblă cu 8-11 dinți de oțel cu coadă de lemn		buc	200	44,08	8816,00	10580,00
	Ciocan din oțel 1kg, cu coadă din lemn		buc	70	57,40	4018,00	4821,60
	Ciocan din oțel 0,5kg, cu coadă din lemn		buc	70	32,80	2296,00	2755,20
	Total ofertant						
2	Perie pentru var 30x100 mm	„Damicom” SRL	buc	250	11,66	2915,00	3500,00
	Hirleț LKM din oțel cu coadă din lemn		buc	250	42,50	10625,00	12750,00
	Burghiu conic pentru metal 3-13 mm		buc	2	104,16	208,32	250,00
	Foarfece 25-30cm pentru metal 0,6-1,2mm		buc	3	54,16	162,48	195,00

	Clește dielectric Euro		buc	6	48,33	289,98	348,00
	Set pile pentru metal 3 buc. (plată, triunghi, rotundă)		set	2	55,00	110,00	132,00
	Sîrmă pentru curățarea canalizării d 6,8 mm, L 50 metri		buc	2	1500,00	3000,00	3600,00
	Total ofertant						20.775,00
3	Perie pentru vopsea de calorifer, lățimea 20 – 25 mm	„Melenas-Com” SRL	buc	10	7,50	75,00	90,00
	Topor mare de metal (1kg), cu coadă din lemn, de despicat		buc	50	104,16	5208,33	6250,00
	Topor mic de metal (0,6kg), cu coadă din lemn, de despicat		buc	50	92,50	4625,00	5550,00
	Scară universal din aluminiu, 4-6m tip A		buc	10	608,33	6083,33	7300,00
	Covoraș dielectric din cauciuc 500x500 mm		buc	10	64,16	641,67	770,00
	Aparat pentru nituri, mecanic		buc	1	45,83	45,83	55,00
	Mănuși pentru sudor		per	2	37,50	75,00	90,00
	Set daltă pentru lemn, 12 buc.		set	1	91,66	91,66	110,00
	Ruletă 5 metri		buc	5	24,16	120,83	145,00
	Scară din aluminiu, 2-3 m tip A		buc	20	414,16	8283,33	9940,00
	Total ofertant						
4	Lopată metalică simplă, cu coadă (standard)	„Deniadi” SRL	buc	200	43,60	8720,00	10464,00
	Lacăt suspendat din fontă (tip PH184 sau echivalent)		buc	200	40,70	8140,00	9768,00
	Total ofertant						20.232,00
5	Perie pentru vopsea, lățimea 30 – 40 mm	„Soverang” SRL	buc	220	3,75	825,00	990,00
	Roabă din metal, 100 litri		buc	30	480,00	14400,00	17280,00
	Indicator cu baterii OP-2		buc	5	40,83	204,17	245,00
	Burghiu SDS+d 22 mm, L 600 mm		buc	2	107,00	214,00	256,80
	Burghiu SDS+d 6 mm, L 150 mm		buc	5	12,00	60,00	72,00
	Burghiu SDS+d 8mm, L 150 mm		buc	2	14,50	29,00	34,80
	Buclă tip clește de măsurat debitul curentului electric		buc	1	220,00	220,00	264,00
Total ofertant						19.142,60	
6	Căldare din plastic 10 litri	„Engicons” SRL	buc	250	9,75	2437,50	2925,00
	Căldare din tablă zincată 10 litri		buc	250	25,50	6375,00	7650,00
	Total ofertant						10.575,00
7	Container pentru gunoi:	SA „Eximotor”	buc	50	540,00	27000,00	32.400,00
8	Mașină de tuns iarba manuală	„PROMO-SOLUȚII” SRL	buc	40	1059,00	42360,00	50.832,00
9	Panou antiincendiu de tip	„Stincomservice”	buc	50	1232,50	61625,00	73.950,00

	deschis	SRL					
TOTAL procedură							292.745,80

16. Anularea procedurii de achiziție publică: Nu sunt.

17. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Sergiu VOINU	Președintele grupului de lucru	
2	Iurie BRUMA	Membrul grupului de lucru	
3	Stanislav POJAR	Membrul grupului de lucru	
4	Dumitru NEGOIȚĂ	Membrul grupului de lucru	
5	Vitalie ROHAC	Membrul grupului de lucru	
6	Victor SÎNICA	Membrul grupului de lucru	
7	Ion PÎSLARU	Membrul grupului de lucru	
8	Natalia CROITORU	Secretarul grupului de lucru	